
 

Gospodarzem VIII Konferencji Przedszkoli zrzeszonych w Klubie Przyjaciół Misia 

Uszatka było Miejskie Przedszkole nr 3 im. Misia Uszatka w Zielonej Górze, którego 

dyrektorem jest pani Marzena Kmetko. Patronat nad konferencją objął Prezydent Miasta 

Zielona Góra, zaś Katedra Pedagogiki Przedszkolnej i Wczesnoszkolnej Uniwersytetu 

Zielonogórskiego została współorganizatorem. 

Temat tegorocznej konferencji brzmiał “BAJKA JEST DOBRA NA WSZYSTKO-

WYKORZYSTANIE BAJKI W PRACY Z DZIECKIEM PRZEDSZKOLNYM”. 

Konferencja miała miejsce w gmachu Biblioteki Uniwersytetu  Zielonogórskiego. 

Rozpoczęła się występem artystycznym dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 3 im. Misia 

Uszatka w Zielonej Górze. 

Nauczycielki przygotowały prezentację multimedialną “Bajka jest dobra na wszystko - 

wykorzystanie bajki w pracy z dzieckiem przedszkolnym”. 

Następnie zgromadzeni goście wysłuchali wykładu -   dr hab Marzenny Madga -

Adamowicz , prof. UZ pt. „Twórczość dziecięca”  oraz dr Lidii Kataryńczuk –Mania , UZ 

„Muzyka i bajka w duecie - o zdolnościach i umiejętnościach  muzycznych dzieci 

przedszkolnych”. Swoimi doświadczeniami podzieliła się też mgr Madga Kremer , WiMBP 

podczas wykładu „Bajkoterapia? - sposób na rozwijanie inteligencji emocjonalnej u 

przedszkolaków” 

Po części oficjalnej gości zostali zaproszeni do przedszkola, gdzie odbyły się 

warsztaty w grupach tematycznych. Pierwsze warsztaty poprowadziła mgr Anna 

Korobczak, psycholog kliniczny, na temat „Praktyczne wykorzystanie bajko terapii 

w pracy z dzieckiem”, kolejny warsztat – niespodzianka było to spotkanie z terapeutką, 

masażystką dźwiękiem dr Lidią Kataryńczuk –Mania, która przybliżyła tematykę masażu 

dźwiękiem wg metody Petera Hessa. Metoda ta opracowana została na podstawie 

wieloletnich badań i doświadczeń. Polega m.in. na tym, iż dźwięk emitowany przez 

wibrujące misy, które oddziałują na ciało, daje możliwość poczucia niezwykłej lekkości 

swojego ciała, co pozwala na osiągnięcie stanu całkowitego odprężenia. 

Po warsztatach uczestnicy konferencji udali się na zwiedzanie miasta winobraniowym 

deptakiem na Winne Wzgórza. 

Gospodarze pochwalili się swoim pięknym miastem, oprowadzili uczestników 

po największych jego atrakcjach, a więc byliśmy w Palmiarni, w Ratuszu, zwiedziliśmy 



najstarszy kościół zielonogórski zbudowany w II poł. XIII w. p.w. świętej Jadwigi oraz 

Wieże Głodową. 

Zielona Góra okazała się bardzo gościnnym miastem a pani dyrektor Marzena Kmetko -  

wspaniałym gospodarzem, wraz ze swoim gronem pedagogicznym i personelem 

przedszkola zapewniła ciepłą, rodzinną atmosferę. 

 

 
 

 



 
 

 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tekst i zdjęcia: 
Lucyna Kopek 


